
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

segunda-feira, 7 de maio de 2018 Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C684AF8D8181C784BF43534E12F07153



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 023/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2018 PARA REGISTRO DE PREÇO.

• RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTENTES PARA O PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO -
EDITAL Nº 001/2018.

• DECRETO N° 036, DE 04 DE MAIO DE 2018 - “TRATA DA EXONERAÇÃO DO COORDENADOR DO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS/BA.”

• DECRETO N° 037, DE 04 DE MAIO DE 2018 - “TRATA DA EXONERAÇÃO DO COORDENADOR DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO
MUNICÍPIO DE CORDEIROS/BA.”

• DECRETO Nº 033, DE 06 DE ABRIL DE 2018.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C684AF8D8181C784BF43534E12F07153



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.  

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114  
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 

 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 023/2018 

 
O Prefeito Municipal de CORDEIROS – Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, adjudica, 
homologa e ratifica a Inexigibilidade de Licitação nº 023/2018, por decisão 
exarada pela Comissão de Licitação em 23/04/2018. Objeto: Contratação da 
empresa Ângela Maíris Jardim Santos, para prestação de serviço médico no 
PSF Araçás II e atendimento no Hospital Municipal Joaquim Mutti de Carvalho, 
mediante Credenciamento 006/2017. Sendo ratificada a contratação da 
empresa, ANGELA MAIRIS JARDIM SANTOS  CNPJ: 29.555.017/0001-97. 

 
CORDEIROS - BAHIA, 27 de abril de 2018. 

 
 
 
 

...................................................... 
DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal 

 
 
 
  
 
 
 

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

 

 
 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A51CFA74CEB044116C253118442BE1A

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC643FF9FBF1F31B9FD6434FB231057

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC643FF9FBF1F31B9FD6434FB231057

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC643FF9FBF1F31B9FD6434FB231057

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC643FF9FBF1F31B9FD6434FB231057

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC643FF9FBF1F31B9FD6434FB231057

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFC643FF9FBF1F31B9FD6434FB231057

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Processo Seletivo

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C50452D8623BFBACF4A650D922476381

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 
 

 

DECRETO N° 036, DE 04 DE MAIO DE 2018. 

 

“Trata da exoneração do Coordenador do 

Serviço de Vigilância Sanitária do Município de 

Cordeiros/Ba.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, especificamente o que trata o art. 74, inciso VIII, da 

Lei Orgânica do Município, que dispõe que compete privativamente ao Prefeito dispor sobre a 

organização e funcionamento da administração municipal, na forma da lei,  

 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica exonerado o Sr.  MAURÍCIO RIBEIRO BONIFÁCIO, CPF: 038.923.415-08, 

RG: 12652823-31 do cargo de Coordenador do Serviço de Vigilância Sanitária do Município 

de Cordeiros/BA 

 

 Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 04 de maio de 2018. 

 

 

DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

172DF6E1F390A13EE40A88373394FC4C

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 
 

 

DECRETO N° 037, DE 04 DE MAIO DE 2018. 

 

“Trata da exoneração do Coordenador da 

Vigilância Epidemiológica do Município de 

Cordeiros/Ba.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, especificamente o que trata o art. 74, inciso VIII, da 

Lei Orgânica do Município, que dispõe que compete privativamente ao Prefeito dispor sobre a 

organização e funcionamento da administração municipal, na forma da lei,  

 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica exonerado o Sr.  MAURÍCIO RIBEIRO BONIFÁCIO, CPF: 038.923.415-08, 

RG: 12652823-31 do cargo de Coordenador de Vigilância Epidemiológica do Município de 

Cordeiros/BA 

 

 Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 04 de maio de 2018. 

 

 

DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D1705EDA19BF4747CC8DB3A79C2716B

segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

DECRETO Nº 033, DE 06 DE ABRIL DE 2018. 

 

“Convoca a IV Conferência Municipal de 

Cultura de Cordeiros/Bahia e dá outras 

providências”. 

 

O PREFEITO DE CORDEIROS, ESTADO BAHIA, no uso de suas atribuições e com 

fundamento na Lei Orgânica e nos Artigos 269 e 270 da Constituição Estadual, 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica convocada a IV Conferência Municipal de Cultura de Cordeiros, a realizar-se no 

dia 11 de maio de 2018, sob a coordenação do Departamento Municipal de Juventude e Cultura. 

 

Art. 2º - A IV Conferência Municipal de Cultura de Cordeiros realizará seus trabalhos a partir 

do tema: Construção do Plano Municipal de Cultura. 

 

Art. 3º - A IV Conferência Municipal de Cultura de Cordeiros tem por objetivos: 

I. Discutir a cultura do município nas suas dimensões simbólica, cidadã e econômica; 

II. Propor estratégias para o fortalecimento da cultura como centro dinâmico do 

desenvolvimento sustentável; 

III. Promover o debate entre artistas, produtores, conselheiros, gestores, estudiosos e 

pesquisadores, investidores e demais protagonistas da cultura, valorizando a diversidade 

das expressões e o pluralismo das opiniões; 

IV. Propor estratégias para democratizar o acesso dos habitantes de Cordeiros à produção e 

à fruição dos bens e serviços culturais; 

V. Propor estratégias para a consolidação dos sistemas de participação e controle social na 

gestão das políticas públicas de cultura; 

VI. Iniciar o processo de elaboração do Plano Municipal de Cultura; 

VII. Eleger os integrantes do Conselho Municipal de Cultura. 

Parágrafo único: A eleição dos integrantes aludidos no inciso VII deste artigo será realizada 

em plenária, conforme critérios definidos no Regulamento da IV Conferência Municipal de 

Cultura. 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C684AF8D8181C784BF43534E12F07153



segunda-feira, 7 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

Art. 4º - A IV Conferência Municipal de Cultura de Cordeiros será presidida pelo 

Departamento Municipal de Juventude e Cultura. 

 

Art. 5º -  Fica o Departamento Municipal de Juventude e Cultura autorizado a: 

I. Exercer a coordenação executiva da IV Conferência Municipal de Cultura de Cordeiros 

e;  

II. Dirimir dúvidas e solucionar os casos omissos da convocação objeto deste Decreto. 
 

Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 06 de abril de 2018. 

 

 

 

 

DELCI ALVES LUZ 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C684AF8D8181C784BF43534E12F07153


		2018-05-07T14:59:46-0300




